
 

Shtojca 14     

  

 

[ Shtojcë për t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

      

 FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

 

Për: Operatori ekomomik “KASTRATI” sh.a. me NIPT – K21711502V me ofertë ekonomike në 

vlerën: 14,4% marzh fitimi. 

 

* * * 

 

Procedura e prokurimit: “Procedure e Hapur” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-66334-04-30-2018 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje Karburant për vitin 2018”, duke filluar nga lidhja e 

kontrates me përfundim në  31/12/2018,me fond limit prej:  

Gazoil    3,168,472.06 lekë pa TVSH. 

Benzine  521,504.06 lekë pa TVSH. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X. 

 

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1-  Bashkimi i operatorëve ekomomikë “A&T” sh.p.k. me NIPT – J63423463I dhe “OLSI” 

sh.p.k. me NIPT – J63423463I me ofertë ekonomike në vlerën: 8,3%  marzh  fitimi.  

2- Bashkimi i operatorëve ekomomikë “DAS OIL” sh.p.k. me NIPT – L52230020G dhe 

“EROIL”sh.a. me NIPT – L32230076S  me ofertë ekonomike në vlerën: 9,6%  marzh  

fitimi.  

3- Operatori ekomomik “KASTRATI” sh.a me NIPT – K21711502V me ofertë ekonomike 

në vlerën: 14,4% tmarzh  fitimi.  

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1- Bashkimi i Operatoreve ekomomik “A&T” sh.p.k me NIPT – J63423463I dhe “OLSI” 

sh.p.k me NIPT – J63423463I me ofertë ekonomike në vlerën: 8,3%  marzh  fitimi.  



2- Bashkimi i Operatoreve ekomomik “DAS OIL” sh.p.k me NIPT – L52230020G dhe 

“EROIL”sh.a. me NIPT-L32230076S, me ofertë ekonomike në vlerën: 9,6%  marzh  

fitimi.  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. Bashkimi Opertatorve Ekonomik “Das oil” sh.p.k. dhe “Eroil” sh.a.: 

Në vërtimet e “OSHE” të  operatorëve ekonomikë  “Das Oil” sh.p.k. dhe “Eroil” sh.a.  

mungon pagesa e muajit prill 2018 që sipas shtojcës DST, Modifikimin i kritereve 

kualifikuese në dokumentat e tenderit më datë 04.05.2018: duhet tëparaqitet sipas pikës 

1, gërma (d):   d. Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të 

energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i 

regjistruar në Shqipëri(përfshirë dhe muajin Prill 2018). 

 

a. Mungojnë dokumentat provues për Pikat e Karburanteve sipas Drejtorive dhe Degëve që 

Autoriteti Kontraktor ka kërkuar në DT; 1. Leje mjedisore tipit C ; 2.Vërtetimi teknik nga 

ISHTI; 3. Akt Teknik nga PMNZH; 4. Police e Sigurimit si dhe Lista e Grafikut te 

lëvrimit në  rrethet Berat, Dibër, Durrës, Fier, Gjirokastër, Elbasan, Korçë, Kukës, Lezhë, 

Shkodër, Tropojë, Lushnje, Pogradec, Kamëz-Vorë, Sarandë. 

 

b. Mungon Vertetimi Teknik per depozitat e shumices te kerkuar ne piken 5 sipas DST. 

 

2. Bashkimi i  Operatoreve Ekonomik “A&T” sh.a. dhe “Olsi” sh.p.k. 

a. Kontrata e Bashkëpunimit nuk është hartuar sipas DT, Kriterve të Përgjithshme, pasi  

mungon Prokura e Posacme, dhe si rezultat i këtij bashkëpunimi operatori ekonomik 

“Olsi” sh.p.k. ka detyrimin të dorëzojë dokumentacionin sipas Kritereve të Përgjithshme  

dhe vecanta të përcaktuar në shtojcën 9 të DT. 

 

b.   “Olsi” shpk,  në përputhje me Kriteret për kualifikim nuk ka paraqitur: 

            a. Deklaratën mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 6; 

b. Deklaratën mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7 

           c. Deklaratën mbi përmbushjen e kritereve të pergjithshme për kualifikim, sipas Shtojcës       

8 të parashikuar në DT. 

d.Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike 

të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri 

(përfshirë dhe muajin Prill 2018). 

 

c.   Operatori ekonomik “Olsi” sh.p.k. nuk ka paraqitur  

 

a) Vertetim  Xhiro 2015-2016-2017   



b)  Bilancet 2015-2016-2017, në kundërshtim me kriteret e veçantas për kualifikim të 

parashikuara në DT.  

       d. Mungojnë dokumentat provues për të gjitha Pikat e Karburanteve sipas Drejtorive dhe 

Degëve që   Autoriteti Kontraktor të kërkuara në DT nga Autoriteti Kontraktor Pikat, dhe 

konktrtisht: 

1. Për pike e karburantit Elbasan mungon: Leje mjedisore tipit C, Akt –Teknik nga 

PMNZH, dhe policë sigurimi. 

2. Për pikën e karburantit Gjirokastër mungon: Leje mjedisore tipit C, vertetim-teknik nga 

ISHTI, Akt –Teknik nga PMNZH dhe policë sigurimi. 

      e.   Mungojnë dokumentet për Pikat e Karburanteve sipas drejtorive dhe degeve që Autoriteti 

Kontraktir ka kërkuar në DT, dhe konkretisht 1.Lejen mjedisore tipit C.2; Vërtetim 

teknik nga ISHTI; 3. Akt Teknik nga PMNZH; 4. Policë sigurimi si dhe Lista e Grafikut 

të lëvrimit për rrethet Berat, Diber, Durrës, Fier, Korçë, Kukës, Lezhë, Shkodër, 

Tropojë, Lushnje, Pogradec, Kamez-Vore dhe Sarandë. 

 

Nga verifikimi i dokumenteve rezultoi se operatori ekonomik “KASTRATI” sh.p.k. i plotëson të 

gjitha kriteret e përgjithshme dhe të veçanta për kualifikim të përcaktuara në DT dhe kualifikohet 

në këtë procedurë prokurimi. 

 

* * * 

 

Duke ju referuar procedurës të lartpërmendur, informojmë operatorin ekomomik “KASTRATI” 

sh.p.k. me NIPT – K21711502V, me ofertë ekonomike në vlerën: 14,4% (katërmbëdhjetë pikë 

katër përqind)  marzh fitimi, dhe oferta e paraqitur, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë: Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit 

Shëndetësor (FSDKSH) 

Adresa   Rruga “Sami Frashëri”, Nr. 8 , Tiranë 

Tel/Fax  00355 4 232 814 

E-mail   info@fsdksh.com.al 

Adresa e Internetit http://www.fsdksh.com.al 

Personi i kontaktit për këtë procedurë prokurimi do të jetë, Z. Elkonis Buhaljoti, e-mail: 

elkonis.buhaljoti@fsdksh.com.al., cel: 0673785225.  

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita 

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit Nr. 

9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 20/06/2018 

mailto:elkonis.buhaljoti@fsdksh.com.al


Ankesa: ka ose jo: Nuk ka. 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

 

* * * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


